

PROTOKÓŁ Nr XLV/17
z Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Chęcinach odbytej
w dniu 26 maja 2017r.
w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 14,45. Obradom przewodniczyła **Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Danuta Mochocka**.

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:

Pan Jaworski Robert – Burmistrz GiM Chęciny
Pan Paweł Broła – Sekretarz GiM Chęciny
Pani Jadwiga Sinkiewicz – Skarbnik GiM Chęciny

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, **Przewodnicząca Rady** stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, iż w posiedzeniu spośród 15 osobowego składu Rady uczestniczy 14 radnych (nieobecny radny Tomasz Żelichowski nie został skutecznie powiadomiony o terminie sesji). Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.

Kontynuując obrady, **Przewodnicząca Rady Miejskiej** przypomniała zebranych, iż dzisiejsze posiedzenie, zwołane zostało w trybie pilnym (z dnia na dzień - telefonicznie) na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta jako Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek obrad przewiduje :

Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.

1. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2017r.- druk nr 1

b/ zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 239/XXXVIII/16 z dnia 20.12.2016r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2017-2022 – druk nr 2

3. Sprawy organizacyjne.

4. Zamknięcie obrad sesji

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodnicząca Rady Pani Danuta Mochocka** potwierdziła, iż wszyscy radni otrzymali przed rozpoczęciem dzisiejszego posiedzenia projekty uchwał uwzględnione w przedstawionym porządku obrad wraz z uzasadnieniem (przekazane radnym dokumenty stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

W związku z brakiem uwag i wniosków do przedstawionego porządku posiedzenia, **Przewodnicząca obrad** zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku, którego porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

ad. 2

Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do rozpatrywania i analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i Miasta **projektów uchwał w sprawie :**

a/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2016r. – druk nr 1

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika GiM Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która wskazując na przedłożoną każdemu z radnych pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem, wyjaśniła każdą z proponowanych do wniesienia zmian wskazując na zasadność i celowość ich wprowadzenia.

Kontynuując swoją wypowiedź **Pani Skarbnik** udzielając odpowiedzi na zgłoszone przez **radnego Pana Tomasza Dulnego** zapytanie dot. określenia wysokości kwoty pieniędzy, jaka jest przeznaczona na planowaną budowę przedszkola i żłobka, stwierdziła, że w budżecie gminy na powyższy cel planowane są wydatki w łącznej kwocie 12 869 662,37 zł.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodnicząca Rady**, podkreślając, iż przedmiotem analizy był przekazany i omówiony przez Panią Skarbnik projekt uchwały, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego projekt uchwały, o którym mowa został **przyjęty jednogłośnie. Uchwała** ta oznaczona **Nr 294/XLV/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Kolejnym projektem uchwały do analizy, którego przystąpiono był **projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 239/XXXVIII/16 z dnia 20.12.2016r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2017-2022** – w brzmieniu stanowiącym druk nr 2

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodnicząca Rady**, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego projekt uchwały, o którym mowa został **przyjęty większością głosów** (spośród 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu i w głosowaniu, „za” przyjęciem projektu głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny – Pan Tomasz Dulny wstrzymał się od głosu. **Uchwała** ta oznaczona **Nr 295/XLV/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 3

Podjmując debatę w ramach spraw organizacyjnych, **Przewodnicząca Rady** zapoznała radnych z treścią pisma znak PNK.III.160.20.2017 z dnia 24 maja 2017r. skierowanego przez Wojewodę Świętokrzyskiego w sprawie udzielonej przez Radę w dniu 22 maja br. odpowiedzi wypracowanej w czasie obrad Rady w dniu 19 maja br. w sprawie mandatu Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny. (pismo zostało przekazane w formie ksero wszystkim radnym i stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Radny Tomasz Dulny – twierdząc, iż pismo przesłane przez Radę do Wojewody Świętokrzyskiego nie było odczytane na forum Rady na sesji nadzwyczajnej w dniu 19.05.2017r., żąda by odczytać jego treść, oraz prosi by wszystkie posiedzenia Komisji Rady i Sesje Nadzwyczajne były nagrywane.

Uwzględniając złożony wniosek, **Przewodnicząca Rady** przedstawiła zebrany pełną treść pisma skierowanego w dniu 22 maja br. do Pani Wojewody Świętokrzyskiego, informując jednocześnie, że każdy z zainteresowanych radnych może otrzymać kserokopię również tego pisma.

ad. 4

Przewodnicząca Rady radna Danuta Mochocka, potwierdzając wyczerpanie przyjętego porządku obrad, podziękowała wszystkim zebrany za udział w posiedzeniu i o godz. 15,30 zamknęła posiedzenie Rady.

Protokołowała:

Agnieszka Barwinek

Przewodniczyła:

Danuta Mochocka